



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 3-IOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. balandžio 15 d. Nr. P-1
Marijampolė

Posėdis vyko 2021 m. balandžio 14 d. vaizdo konferencijos būdu.

Posėdžio pradžia – 9.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.15 val.

Posėdžio pirmininkas – Šakių rajono savivaldybės meras Edgaras Pilypaitis.

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) vyr. specialistė Kristina Jakavonienė.

Dalyvavo: Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams jungiantis prie posėdžio):

Kęstutis Bagdanavičius, Povilas Isoda, Valdas Kamaitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Edgaras Pilypaitis, Vincas Plikaitis, Bernardinas Petras Vainius.

Nedalyvavo: Kolegijos nariai:

Daiva Černiuvienė, Paulius Marozas, Mindaugas Tarnauskas, Mantas Varaška.

Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė ir Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento vyriausiasis specialistas Edvinas Urbonas (pranešimas pridedamas).

Posėdyje dalyvavo 8 iš 14 Kolegijos narių. Kворumas yra.

Posėdžio pirmininkas pristatė darbotvarkę.

DARBOTVARKĖ:

1. Informacija ir derinimas dėl planuojamų įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2021 m.;

2. Dėl regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano patvirtinimo;

3. Dėl metinių užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui patvirtinimo;

4. Dėl išvados teikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo;

5. Informacija dėl atlyginimų Kolegijos nariams mokėjimo;

6. Kiti klausimai.

Posėdžio pirmininkas Edgaras Pilypaitis pasiteiravo, ar Kolegijos nariai turi pastabų dėl posėdžio darbotvarkės projekto. Kolegijos nariai pastabų neturėjo.

Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta.

1. **SVARSTYTA.** Informacija ir derinimas dėl planuojamų įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2021 m. (9.00-9.25).

Pranešėjas – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento vyriausiasis specialistas Edvinas Urbonas pristatydamas aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programas 2021 metams, pirmiausiai supažindino su darbo rinkos situacija ir joje egzistuojančiais iššūkiais, tarp kurių vyrauja didelis jaunimo, vyresnių asmenų ir moterų nedarbas, anksčiau nedirbusių asmenų įtraukimas į darbo rinką, teritorinis pasiūlos ir paklausos neatitikimas ir kt. Pranešėjas pabrėžė, kad šalyje registruotas nedarbas 2021 m. balandžio 1 d. siekė 15,1 proc. ir padidėjo 5,3 proc. punkto. Labiausiai augo ilgalaikių bedarbių skaičius ir jaunimo nedarbas. Ryškiausiai ši tendencija matoma Vilkaviškio rajono savivaldybėje. Edvinas Urbonas kaip pagrindines Marijampolės regione vyraujančias trumpalaikes ir ilgalaikes vietinės darbo rinkos problemas 2021 m. išskyrė dėl pandemijos ribojimų

sumažėjusias įmonių gamybos apimtis, teikiamų paslaugų poreikį, darbo vietų stoką kaimo teritorijose, struktūrinį nedarbą, susisiekimą ir mobilumą, žalingus įpročius ir socialinių įgūdžių stoką. Pristatydamas darbo jėgos paklausą Marijampolės regione, pranešėjas pabrėžė, kad 2020 m. buvo registruotos 7048 laisvos darbo vietos, 85,7 proc. darbo pasiūlymų buvo neterminuotam darbui. 2020 m. lapkričio mėnesį, apklausus 69 Marijampolės apskrities darbdavius, kurių įmonėse šiuo metu dirba 1946 darbuotojai, jie pabrėžė darbuotojų kompetencijų svarbą, kadangi besikeičiančioje ir lanksčioje darbinėje aplinkoje kompetencijos yra riboto galiojimo ir nuolat turi būti atnaujinamos papildomomis žiniomis ir įgūdžiais. Edvinas Urbonas pateikdamas informaciją apie aktyvios darbo rinkos politikos priemones, išskyrė remiamąjį įdarbinimą, paramą mokymui, paramą judumui ir paramą darbo vietoms steigti. Visose šiose aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse 2020 metais dalyvavo 1425 asmenys, o jų įgyvendinimui panaudota apie 1,9 mln. Eur. Marijampolės regione pagal vieną iš šių priemonių 2020 m. įsteigta 15 darbo vietų, 2021 m. sausio mėn. įsteigtos 6 darbo vietos. Anot pranešėjo, 2021 m. numatoma, kad aktyvios darbo rinkos politikos priemonių apimtys didės, numatoma jų įgyvendinimui skirti 2,5 mln. Eur. Edvinas Urbonas pabrėžė, kad pandemijos laikotarpiu, taikomos naujos aktyvios darbo rinkos politikos priemonės ir išmokos dėl Covid. Darbdaviams kompensuojamos subsidijos prastovų metu ir įdarbinus remiamą asmenį, savarankiškai dirbantiems mokama savarankiškai dirbančiojo išmoka, o bedarbiams – darbo paieškos išmoka.

Kolegijos nariais pastabų ar siūlymų dėl pristatytų aktyvios darbo rinkos politikos priemonių neturėjo.

2. SVARSTYTA. Dėl regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano patvirtinimo (9.25-9.35).

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė pristatydama klausimą, informavo, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 26 str. 1 dalies 5 punktu Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui pavesta užtikrinti metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą visuotiniam dalyvių susirinkimui ir regiono plėtros tarybos kolegijai. Įstatymo 23 str. 1 dalies 8 punktu nustatyta, kad regiono plėtros tarybos metinį veiklos planą tvirtina Kolegija. Ji pabrėžė, kad regiono plėtros tarybos metinis veiklos planas (toliau – Veiklos planas) parengtas vadovaujantis Įstatymo nuostatomis, pagal kurias nustatyti Kolegijos, visuotinio dalyvių susirinkimo, Partnerių grupės įgaliojimai ir funkcijos. Taip pat pranešėja pažymėjo, kad Įstatyme apibrėžtos ir regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigos. Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė informavo, kad Veiklos plane numatytos priemonės, jų vertinimo rodikliai, reikšmės ir jų įvykdymo terminai. Vieną iš priemonių pranešėja išskyrė Partnerių grupės sudarymą. Ji akcentavo, kad buvo kreiptasi į institucijas dėl atstovų į Partnerių grupę delegavimo. Organizacijos jau yra delegavusios atstovus, vertinama jų atitiktis kriterijams. Partnerių grupės sudėtį numatoma tvirtinti kito Kolegijos posėdžio metu. Kaip vieną iš svarbesnių užduočių, Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė akcentavo darbą su regiono plėtros planu 2021-2030 metams.

Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas). Sprendimo projekto tikslas – vykdyti Marijampolės regiono plėtros tarybos veiklos planavimą 2021 metais, užtikrinant Įstatymu pavestų funkcijų vykdymą.

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo. Posėdžio pirmininkui pakvietus Kolegijos narius balsuoti už sprendimo projektą, 8 Kolegijos nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-1 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano patvirtinimo“.

3. SVARSTYTA. Dėl metinių užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui patvirtinimo (9.35-9.45).

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė pabrėžė, kad metinės užduotys Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui siejasi su regiono plėtros tarybos metiniu veiklos planu. Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis ir siekiant sėkmingai organizuoti regiono plėtros tarybos darbą, pranešėja įvardino pagrindines užduotis, kurias numatoma vykdyti. Bus parengtos ir patvirtintos regiono plėtros tarybos administracijos vidaus

tvarkos ir kiti dokumentai, užtikrintas Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo ir Kolegijos savalaikis posėdžių organizavimas, reikiamos medžiagos parengimas bei įforminimas, organizuotos procedūros dėl Partnerių grupės suformavimo, teikiami Kolegijai sprendimų projektai dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams pakeitimo bei organizuojamas Marijampolės regiono plėtros plano 2021–2030 m. rengimas. Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė pabrėžė, kad siekiant atnaujinti Marijampolės regiono plėtros plano 2021–2030 m. rengimo darbo grupės darbą, planuojama visiems Kolegijos nariams išsiųsti dabartinę darbo grupės sudėtį, kad peržiūrėjus ir esant poreikiui būtų galima atstovaujamas institucijas pakeisti/papildyti.

Vadovaujantis Įstatymo 26 str. 1 d. 5 dalimi, teikiamas svarstyti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimo projektas „Dėl metinių užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas). Parengto Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus metines veiklos užduotis 2021 m. ir šių užduočių įvykdymo rodiklius.

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo. Posėdžio pirmininkui pakvietus Kolegijos narius balsuoti už sprendimo projektą, 8 Kolegijos nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-2 „Dėl metinių užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui patvirtinimo“.

4. SVARSTYTA. Dėl išvados teikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo (9.45-9.55).

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis Įstatymo 21 straipsnio 1 dalies 11 punktu, visuotiniam dalyvių susirinkimui nustatyta funkcija – tvirtinti regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus ir administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą. Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos nuostatų 34.4 papunkčiu, Kolegija svarsto administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos projektą ir teikia išvadas dėl jo visuotiniam dalyvių susirinkimui. Pranešėja pabrėžė, kad parengto Kolegijos sprendimo projekto tikslas – teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyviui susirinkimui dėl pritarimo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo projektui.

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo. Posėdžio pirmininkui pakvietus Kolegijos narius balsuoti už sprendimo projektą, 8 Kolegijos nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-3 „Dėl išvados pateikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo“.

5. SVARSTYTA. Informacija dėl atlyginimų Kolegijos nariams mokėjimo (9.55-10.05).

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė pabrėžė, kad Įstatymo 25 str. 1 d. nustato, kad už darbo laiką atliekant Kolegijos nario pareigas, Kolegijos nariui (išskyrus Kolegijos nariu esantį savivaldybės merą ir ne visuomeniniais pagrindais dirbantį mero pavaduotoją) mokamas atlyginimas iš Vidaus reikalų ministerijai regiono plėtros tarybų veiklai skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, kai Kolegijos nario pareigų atlikimas yra neatsiejamai susijęs su Įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose nustatytų regiono plėtros tarybos funkcijų atlikimu. Jurgita Mitrulevičienė akcentavo, kad Tarybai skirtinos lėšos apskaičiuojamos ir skiriamos pagal Vidaus reikalų ministro patvirtintą Regiono plėtros tarybai skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimo ir skyrimo metodiką (toliau – Metodika), o Kolegijos narių darbo laikas apskaičiuojamas ir fiksuojamas vadovaujantis Vidaus reikalų ministro patvirtintu Regionų plėtros tarybų kolegijų narių darbo laiko apskaičiavimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašas). Pranešėja informavo, kad Kolegijos narys turi teisę atsisakyti atlyginimo už darbą Kolegijoje, vykdant Kolegijos nario pareigas, finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis, raštu pateikdamas prašymą Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui dėl Kolegijos nario pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra visuomeniniais pagrindais).

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo.

NUTARTA. Paprašyta iki 2021 m. balandžio 23 dienos Kolegijos narius apsispręsti ir kuriems remiantis Metodikos ir Aprašo nuostatomis gali būti mokamas atlyginimas už darbo laiką atliekant Kolegijos nario pareigas, informuoti Tarybos administraciją apie apsisprendimą gauti arba atsisakyti atlyginimo.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai (10.05-10.15).

Informacija dėl Kolegijos narių asmens duomenų viešinimo interneto svetainėje.

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė informavo, kad šiuo metu Marijampolės regiono plėtros taryba neturi savo internetinės svetainės, todėl būtina informacija bus viešinama Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos internetinėje svetainėje. Pranešėja akcentavo, kad siekiant užtikrinti duomenų apsaugą, bus kreiptasi el. paštu į kiekvieną Kolegijos narį dėl sutikimo viešinti jo kontaktinę informaciją (vardą, pavardę, telefono numerį ir el. pašto adresą) internetinėje svetainėje.

Jurgita Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas vyks 2021 m. balandžio 28 d. Taip pat informavo, kad iki 2021 m. gegužės 17 d. būtina patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės sudėtį, todėl buvo pasiūlyta kitą Kolegijos posėdį organizuoti 2021 m. gegužės 12 d.

Posėdžio pirmininkas Edgaras Pilypaitis informavo, kad pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą (toliau – Įstatymas) yra sudaroma Nacionalinė regioninės plėtros taryba. Pagal ankstesnę Įstatymo redakciją Nacionalinei regioninės plėtros tarybai vadovaudavo Vidaus reikalų ministras, tačiau pagal naująją Įstatymo redakciją, Nacionalinės regioninės plėtros tarybos pirmininku skiriamas vienas iš regionų plėtros tarybų kolegijų pirmininkų. Šiuo metu išrinktas ir Nacionalinės regioninės plėtros tarybai vadovauja Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas – Jurbarko rajono meras Skirmantas Mockevičius.

NUTARTA. Kreiptis el. paštu į kiekvieną Kolegijos narį dėl sutikimo viešinti jo kontaktinę informaciją (vardą, pavardę, telefono numerį ir el. pašto adresą) internetinėje svetainėje.

Kolegijos pirmininkas

Edgaras Pilypaitis

Posėdžio sekretorė

Kristina Jakavonienė